CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº 12021

Congratula a todos os Conselheiros Tutelares

deste município, pelo Dia Nacional de Combate

ao Abuso e Exploração Sexual de Crianças e

Adolescentes, conscientizado em 18 de maio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação a íodos os

Conselheiros Tutelares deste município, pelo Dia Nacional de Combate ao

Abuso e Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes, conscientizado em 18

de maio. Para que, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a todos os

Conselheiros Tutelares deste município.

Justificação

Esta homenagem é para conscientização da sociedade e autoridades sobre

a gravidade da violência sexual de meninos e meninas, e ressaltar a

importância das Conselheiras Tutelares no dia-a-dia das pessoas nas

questões que afetam a maioria das famílias, além dos cuidados com as

crianças e adolescentes.

Sala das Sessões, em 12 de maio de 2021.

ada

velfédie da Silva

Vereador

PROT-CMI 1139/2021
12/05/2021 - 16:41
MOC 123/2021